
2021年12月 
 
お客様 各位 

(一財)日本建築総合試験所 
 

請求書の電子発行サービス開始のご案内について 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊法人業務につきまして、格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ペーパーレス化やテレワークを始めとするお客様の新しい働き方への対応を目的に、請

求書の電子発行を開始させていただくことになりました。 

本サービス開始に伴い、メールアドレスのご登録やログイン画面の設定等、お客様にはお手数を

お掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、郵送（紙）による請求書の発行も当面の間は継続いたしますので、お申し付けください。 

これからも変わらぬご利用を賜りますようお願い申し上げます。 
謹白 

 
 
【概要について】 

お届け出頂いたメールアドレス宛に、弊法人の印影がついた請求書（PDF）を送信致します。 

また、同メールに記載されたサイトからは、電子発行された過去の請求情報が確認いただけま

す。なお、サイトへのログイン方法の詳細は、別途、各事業部門よりご案内致します。 
 
【請求書の電子発行開始時期】 

事業部門 発行開始時期 

試験研究センター 2022年4月1日受託分から開始 

製品認証センター 2022年4月1日請求書発行分から開始※１ 

建築確認評定センター（性能評定課） 2022年1月4日請求書発行分から開始※２ 

建築確認評定センター（建築確認検査課） 
当面の間、郵送（紙）により発行 

構造判定センター 

※１：4月1日以降の審査実施および変更届等の請求書発行分となります。 

※２：紙での請求書発行をご要望される場合は、申請書の所定の欄に、その旨をご記載下さい。 

 
【お問い合わせ先】 

事業部門 販売管理部署（担当部署） Tel／E-mail 

試験研究センター 総務部 業務課 06-6872-0391 
gyoumu@gbrc.or.jp 

製品認証センター 認証部 登録課 06-6966-5032 
pcc02@gbrc.or.jp 

建築確認評定センター 建築確認評定部 業務管理課 
06-6966-7600 

gyoumukanri@gbrc.or.jp 
  

以上 


